
CITTÀ DI VERCELLI
SETTORE CULTURA, SPORT, ISTRUZIONE, TURISMO E MANIFESTAZIONI

Reg. Int. n. DT-2047-2013

DETERMINAZIONE N. 1928  del  22/06/2013

OGGETTO: AFFIDAMENTO GESTIONE SERVIZIO CENTRO ESTIVO COMUNALE ANNO 

2013 E APPROVAZIONE VERBALE DI GARA - CIG Z490A3E930

IL DIRETTORE

Richiamate:

Ø la deliberazione della Giunta Comunale n. 135 del 23/05/2013 all’oggetto “Organizzazione

servizio centro estivo comunale per gli alunni frequentanti le scuole dell’infanzia e le scuole

primarie cittadine – Anno 2013”;

Ø la deliberazione della Giunta Comunale n. 150 del 04/06/2013 all’oggetto: “Organizzazione

servizio centro estivo comunale per gli alunni frequentanti le scuole dell’infanzia e le scuole

primarie cittadine – Anno 2013 – Rimodulazione del periodo di apertura”;

Ø la determinazione dirigenziale n. 1724 del 06/06/2013 all’oggetto: “Servizio di centro estivo

comunale anno 2013 – Acquisizione in economia, mediante procedura di cottimo fiduciario

– Approvazione capitolato d’oneri, lettera d’invito e istanza di ammissione – Prenotazione di

spesa”;

Ø la deliberazione della Giunta Comunale n. 1810 del 13/06/2013 all’oggetto; “Servizio di

centro estivo comunale anno 2013 – Acquisizione in economia, mediante procedura di

cottimo fiduciario – CIG Z490A3E930 – Parziale rettifica”;

Ø la determinazione dirigenziale n.1862 del 18/06/2013 all’oggetto “Affidamento servizio

Centro Estivo Comunale anno 2013 – Nomina Commissione Giudicatrice delle offerte”;

Vista la propria richiesta di offerta, di cui al prot. n. 20287 del 06/06/2013, trasmessa alle

seguenti cooperative:

• Cooperativa Sociale IL GABBIANO di Alessandria;

• Cooperativa Sociale VEDOGIOVANE di Borgomanero;

• Cooperativa Sociale IDEANDO di Novara;

• Cooperativa di Solidarieta’ Sociale LA FAMIGLIA di Biella;

• Cooperativa Sociale PROGETTO DONNA PIU’ di Biella;

• Cooperativa Sociale Animazione VALDOCCO di Torino;

• VEDOGIOVANE ASTI Società Cooperativa Sociale A.R.L. di Asti;

• LA STRADA Società Cooperativa Sociale A.R.L. di Asti;

• IL GRILLO PARLANTE Cooperativa Sociale S.C.A.R.L. di Asti;

• La Terra Promessa 2 Cooperativa Sociale – Onlus di Novara;

• Cooperativa Sociale Onlus “VITA” di Saluggia;

• IL MELOGRANO Cooperativa Sociale di Vercelli;

• OBIETTIVO Cooperativa Sociale di Tronzano Vercellese;

• ONDA BLU Cooperativa Sociale di Vercelli;

• PUNTO SERVICE Cooperativa Sociale di Vercelli.



Dato atto che, entro il termine fissato per le ore 15:00 del giorno 17/06/2013, è pervenuta

una sola offerta e precisamente quella della Cooperativa Sociale Onlus“VITA” di Saluggia,

registrata ufficialmente al protocollo generale del Comune di Vercelli al n. 0021738 del 17/06/2013;

Visto il verbale della Commissione Giudicatrice delle offerte, dal quale si evince che la

Cooperativa Sociale Onlus “VITA” di Saluggia ha ottenuto un punteggio finale 97,00 su 100, tale

da aggiudicarsi l’affidamento del servizio di cui trattasi;

Ritenuto pertanto di procedere all’affidamento in gestione alla suddetta Cooperativa Sociale

il centro estivo comunale 2013, in conformità al capitolato d’oneri approvato con la citata

determinazione n. 1724 del 06/06/2013;

Dato atto che l’accordo relativo all’affidamento di cui è caso, superando il tetto di €.

25.822,85, sarà formalizzato a mezzo di scrittura privata da inserire a “raccolta”, e soggetta a

registrazione in caso d’uso;

Atteso che si provvederà alla verifica, nei confronti della ditta aggiudicataria, ai sensi

dell’art. 11, comma 8, del D. Lgs. n. 163/2006, del possesso dei requisiti di partecipazione alla gara

ovvero che a carico della stessa non sussistono le cause di esclusione di cui all’art. 38 del D. Lgs. n.

163/2006;

Visto l’art. 37 del D. Lgs. n. 33/2013;

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267;

DETERMINA

1. di approvare il verbale di gara, conservato agli atti d’ufficio, e di prendere atto dalle

risultanze dei lavori della Commissione Giudicatrice;

2. di affidare alla Cooperativa Sociale Onlus “VITA” di Saluggia la gestione delle attività

educative, di animazione, di assistenza ai disabili, di assistenza alla ristorazione e di pulizia,

riordino e sorveglianza dei locali del centro estivo diurno comunale, nel periodo

01/07/2013-30/08/2013 compreso;

3. di dare atto che la spesa presunta di Euro 114.500,00 (IVA compresa), trova conferma

all’impegno assunto con determinazione dirigenziale n. 1724 del 06/06/2013;

4. di formalizzare l’accordo relativo all’affidamento di cui è caso a mezzo di scrittura privata da

inserire “a raccolta”, trattandosi di contratto il cui valore supera Euro 25.822,85, e soggetta a

registrazione in caso d’uso;

5. di dare atto che si provvederà alla verifica nei confronti della ditta aggiudicataria del

possesso dei requisiti di partecipazione alla gara;

6. di dare atto che l’atto relativo all’affidamento del servizio sarà pubblicato sul sito

istituzionale ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs. 33/2013;

7. di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Responsabile del

Servizio Ragioneria;

8. di trasmettere copia del presente atto all’Assessore al ramo, al Segretario Generale, ai Servizi

Finanziari, all’Ufficio Contratti, al Controllo di Gestione, ed all’Albo Pretorio per essere

inserito nel Registro delle Determinazioni;

9. di dare atto che, al fine di garantire l’informazione, copia del presente provvedimento va

pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi.



Dati contabili:

• Importo 114.500,00 euro, intervento 1040503 bilancio pluriennale 2012/2014 esercizio 

2013 ex cap. 3499000 imp. 750 centro di costo struttura organizzativa 800205 - centro di 

costo progetti/attività 09.80.05

IL DIRETTORE

DEL SETTORE CULTURA, SPORT, 

ISTRUZIONE, TURISMO E 

MANIFESTAZIONI 

(F.TO  Dott. Gianni Vercellone)

Visto di regolarità contabile

Con la sottoestesa firma si appone il visto di regolarità contabile con attestazione di 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.L.gs. 18.8.2000, n. 267.

Vercelli, 25/06/2013

IL DIRETTORE DEL SETTORE BILANCIO, 

FINANZA E TRIBUTI

F.TO dott. Silvano Ardizzone


